



ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ

Н А К А З

Про затвердження Методичних рекомендацій
щодо організації та проведення щорічної обласної
молодіжної конференції «Одещина українська:
молодь, ідентичність, майбутнє»

Відповідно до статті 11 Конституції України, законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основні засади молодіжної політики», «Про засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» та інших законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, Положення про Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням виконуючого обов'язки голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 14.08.2025 № 774/А-2025, інших нормативно-правових актів, документів державного стратегічного планування, що визначають засади реалізації державної молодіжної політики, державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, розвитку громадянського суспільства, збереження національної пам'яті, зміцнення національної єдності та демократичних цінностей, а також з урахуванням пріоритетів державної регіональної політики та завдань, визначених документами стратегічного розвитку Одеської області, з метою інституціоналізації щорічної обласної молодіжної конференції «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» як постійного регіонального майданчика для консолідації молоді, формування української національної та громадянської ідентичності, розвитку міжвідомчої взаємодії

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Методичні рекомендації щодо організації та проведення щорічної обласної молодіжної конференції «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє», що додаються.



СЕД АСКОД Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації
ДОКУМЕНТ № 177-ОД від 04.08.2026
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000FDFA2F00FEB4D800
Підписувач Абозіна Таїса Михайлівна
Дійсний з 09.09.2024 12:45:26 по 09.09.2026 12:45:26

2. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації щороку забезпечувати підготовку та подання в установленому порядку голові (начальнику) Одеської обласної державної (військової) адміністрації доповідної записки щодо організації та проведення щорічної обласної молодіжної конференції «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» з пропозиціями щодо:

- утворення та персонального складу організаційного комітету;
- затвердження плану заходів з підготовки та проведення конференції із визначенням відповідальних виконавців за окремими напрямками роботи;
- програми конференції;
- інших організаційних питань, необхідних для належної підготовки та проведення конференції.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконуючий обов'язки директора

Таїса АБОЗІНА

ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ Департаменту освіти і науки
Одеської обласної державної
адміністрації

від 04.08.2026 № 177-ОД

МЕТОДИЧНІ РЕКОМЕНДАЦІЇ
щодо організації та проведення
щорічної обласної молодіжної конференції
«Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє»

Методичні рекомендації щодо організації та проведення щорічної обласної молодіжної конференції «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» (далі – Методичні рекомендації) визначають організаційні та методичні засади проведення щорічного обласного заходу, що реалізується за ротаційним принципом у районах Одеської області та об'єднує представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів, залучених до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, забезпечуючи міжвідомчу взаємодію, поширення кращих регіональних практик і залучення молоді з усіх територіальних громад Одеської області.

Методичні рекомендації ґрунтуються на Конституції України, законах України, актах Президента України, Кабінету Міністрів України та інших нормативно-правових актах, що визначають правові засади реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

Щорічна обласна молодіжна конференція «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» (далі – Конференція) покликана сприяти формуванню покоління молодих громадян України, які усвідомлюють свою належність до Українського народу, поділяють його фундаментальні цінності, поважають історичну пам'ять, державні символи, українську мову й культурну спадщину, шанують подвиг Захисників і Захисниць України, беруть активну участь у суспільному житті та відповідально ставляться до майбутнього Української держави.

Методичні рекомендації визначають порядок підготовки, організації та проведення Конференції, засади формування її змістового наповнення, механізми міжвідомчої взаємодії, інформаційного й методичного супроводу, а також підходи до узагальнення та використання результатів Конференції для розвитку молодіжної політики і політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності в Одеській області.

I. Загальні положення

1.1. Ці Методичні рекомендації визначають єдині організаційні, методичні та змістовні засади підготовки і проведення Конференції, встановлюють її місію, мету, основні завдання, принципи організації та проведення, механізми міжвідомчої взаємодії, а також визначають порядок організаційного забезпечення Конференції як одного з ключових регіональних інструментів реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності в Одеській області.

1.2. Методичні рекомендації розроблено відповідно до Конституції України, законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основні засади молодіжної політики», «Про засади державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності» інших законів України, актів Президента України, Кабінету Міністрів України, інших нормативно-правових актів, а також державних стратегій, концепцій, затверджених в установленому законодавством порядку, що визначають засади реалізації державної молодіжної політики, державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, розвитку громадянського суспільства, збереження національної пам'яті, зміцнення національної єдності та демократичних цінностей, а також з урахуванням пріоритетів державної регіональної політики та завдань, визначених документами стратегічного розвитку Одеської області.

1.3. Конференція є постійно діючим щорічним обласним комплексним, комунікаційним, просвітницьким та експертним заходом, спрямованим на консолідацію молоді, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів, залучених до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, з метою розвитку демократичних цінностей, зміцнення української національної та громадянської ідентичності, збереження історичної пам'яті, формування громадянської відповідальності, підтримки молодіжного лідерства та активної участі молоді у процесах державотворення, відновлення і розвитку України.

1.4. Конференція проводиться за ротаційним принципом, що забезпечує почергове представлення потенціалу районів і територіальних громад Одеської області, поширення кращих практик реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, зміцнення міжвідомчої співпраці й залучення молоді з усіх територій області до формування єдиного регіонального молодіжного простору.

1.5. Територія (місце) проведення Конференції визначається організаційним комітетом з урахуванням готовності приймаючої сторони, необхідності забезпечення рівного представництва територій області, поширення кращих місцевих практик, розвитку міжвідомчого партнерства та залучення молоді з усіх районів і територіальних громад Одеської області до участі в Конференції.

1.6. Організація та проведення Конференції ґрунтуються на принципах верховенства права, законності, відкритості, прозорості, добровільності участі, рівності прав і можливостей, людиноцентричності, взаємної поваги, інклюзивності, безбар'єрності, академічної доброчесності, політичної неупередженості, міжвідомчого партнерства, соціальної відповідальності, поваги до історичної пам'яті Українського народу, демократичного врядування, широкого залучення молоді до процесів прийняття рішень та дотримання принципів сталого розвитку.

1.7. Організаційне забезпечення підготовки та проведення Конференції здійснює Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації із залученням інших структурних підрозділів Одеської обласної державної (військової) адміністрації, районних державних (військових) адміністрацій, органів місцевого самоврядування, закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів, залучених до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

1.8. Конференція проводиться щороку. Її тема, строки, формат, місце проведення, програма, тематичні напрями роботи, склад організаційного комітету, перелік учасників, порядок підготовки та проведення, а також інші організаційні питання визначаються наказом Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації та дорученнями голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації відповідно до цих Методичних рекомендацій з урахуванням пріоритетів державної політики, актуальних суспільних викликів та потреб регіонального розвитку.

1.9. Конференція може проводитися в очному, дистанційному або змішаному форматі із застосуванням інформаційно-комунікаційних технологій, що забезпечують відкритість, доступність та ефективну участь усіх категорій учасників.

1.10. З метою забезпечення високого організаційного рівня Конференції можуть укладатися меморандуми про співпрацю, договори, плани спільних заходів та інші документи, що регламентують взаємодію між організаторами, співорганізаторами та партнерами.

1.11. Організація Конференції здійснюється з дотриманням вимог законодавства України щодо охорони праці, пожежної безпеки, цивільного захисту, безбар'єрності, інформаційної безпеки, захисту персональних даних та інших вимог, необхідних для проведення масових публічних заходів.

1.12. До участі у Конференції можуть залучатися іноземні експерти, представники міжнародних організацій, іноземних дипломатичних установ, міжнародних партнерських організацій, української діаспори, а також представники молодіжних організацій інших держав відповідно до законодавства України та міжнародних договорів України.

1.13. Фінансове та матеріально-технічне забезпечення Конференції здійснюється відповідно до законодавства України за рахунок коштів, не заборонених законодавством, а також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

1.14. Організаційні засади діяльності Конференції ґрунтуються на принципах безперервності, наступності, системності та інституційного розвитку, що забезпечує її проведення як постійно діючої регіональної платформи для реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

1.15. За результатами проведення Конференції можуть схвалюватися резолюції, рекомендації, декларації, звернення, маніфести, аналітичні матеріали, збірники тез, інформаційно-методичні видання, електронні інформаційні ресурси та інші підсумкові документи, спрямовані на підвищення ефективності реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

1.16. Положення цих Методичних рекомендацій є основою для щорічного планування, організації та проведення Конференції. На їх виконання Департамент освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації забезпечує підготовку та видання організаційно-розпорядчого акта, яким затверджуються склад організаційного комітету, програма Конференції, план організаційних заходів, відповідальні виконавці, порядок інформаційного супроводу та інші документи, необхідні для її належної підготовки і проведення.

II. Місія Конференції

2.1. Місією Конференції є консолідація молоді, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів, залучених до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності навколо спільних цінностей української державності, демократії, свободи, відповідальності, історичної пам'яті, поваги до прав і свобод людини, захисту національних інтересів України та активної громадянської участі.

2.2. Конференція є постійно діючою регіональною платформою для розвитку молодіжної політики, утвердження української національної та громадянської ідентичності, міжвідомчої взаємодії, суспільного діалогу, обміну кращими практиками, вироблення спільних рішень та розвитку партнерства між державою, територіальними громадами, молоддю, громадянським суспільством, науковими установами та міжнародними партнерами.

2.3. Реалізація місії Конференції спрямована на формування в Одеській області сучасного молодіжного середовища, заснованого на принципах української національної та громадянської ідентичності, верховенства права, демократії, взаємної поваги, соціальної відповідальності, суспільної згуртованості, безпеки та стійкості, що забезпечує умови для активної участі молоді у суспільному, громадському й державному житті, розвитку територіальних громад, зміцнення спроможності Одеської області та її сталого розвитку.

2.4. Місія Конференції реалізується шляхом забезпечення постійного професійного діалогу, розвитку міжвідомчої та міжсекторальної взаємодії, підтримки молодіжних ініціатив, поширення кращих практик територіальних громад, розвитку молодіжної участі, громадянської освіти, формування української національної та громадянської ідентичності, утвердження історичної пам'яті,

популяризації української мови, культури й національних традицій, утвердження поваги до Захисників і Захисниць України, розвитку міжмуніципального, міжрегіонального та міжнародного співробітництва, а також вироблення рекомендацій щодо вдосконалення державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

2.5. Конференція сприяє об'єднанню інтелектуального, наукового, освітнього, громадського та управлінського потенціалу Одеської області для формування сучасних підходів до роботи з молоддю, розвитку молодіжного лідерства, підтримки молодіжного самоврядування, зміцнення інституційної спроможності територіальних громад, поширення успішних практик молодіжної роботи та впровадження інноваційних моделей міжвідомчої співпраці.

2.6. Реалізація місії Конференції забезпечує створення умов для сталого розвитку регіональної системи взаємодії у сферах молодіжної політики та утвердження української національної та громадянської ідентичності, сприяє виробленню узгоджених підходів до реалізації державної політики на регіональному рівні, підвищенню ефективності діяльності органів державної влади та органів місцевого самоврядування, розвитку партнерства з інститутами громадянського суспільства та залученню молоді до процесів формування і реалізації державної політики.

2.7. Місія Конференції реалізується на засадах безперервності, відкритості, партнерства, взаємної відповідальності, міжвідомчої координації, інноваційності та орієнтації на довгостроковий результат, що забезпечує послідовність реалізації державної молодіжної політики і державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності в Одеській області.

III. Мета та стратегічні завдання Конференції

3.1. Метою Конференції є створення ефективної регіональної платформи для консолідації молоді, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів, організацій, установ, консультативно-дорадчих органів, інститутів громадянського суспільства, наукової спільноти, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів молодіжної роботи з метою забезпечення реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, розвитку громадянського суспільства, підтримки молодіжних ініціатив, зміцнення демократичних цінностей, суспільної згуртованості та стійкості Одеської області.

3.2. Досягнення мети Конференції забезпечується шляхом реалізації таких стратегічних завдань:

- сприяння реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності на регіональному рівні;

- формування та зміцнення української національної та громадянської ідентичності молоді, розвиток національної самосвідомості, поваги до Конституції і законів України, державних символів України, української мови, історії та культури Українського народу;

- консолідація молоді навколо цінностей української державності, свободи, демократії, людської гідності, верховенства права, соціальної відповідальності та громадянської активності;

- створення умов для активної участі молоді у формуванні та реалізації державної і регіональної політики, розвитку місцевої демократії, громадянського суспільства та молодіжного самоврядування;

- розвиток молодіжного лідерства, підтримка молодіжних ініціатив, волонтерської діяльності, молодіжного підприємництва, громадської активності та соціальної відповідальності молоді;

- сприяння розвитку громадянської освіти, національно-патріотичного виховання, культури пам'яті, формуванню історичної свідомості та збереженню національної пам'яті Українського народу;

- забезпечення партнерської міжвідомчої та міжсекторальної взаємодії органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранської спільноти, міжнародних партнерів та інших суб'єктів, залучених до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

- популяризація кращих практик реалізації молодіжної політики та політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, що впроваджуються в територіальних громадах Одеської області та інших регіонах України;

- підтримка інноваційних підходів до молодіжної роботи, упровадження сучасних комунікаційних та цифрових інструментів взаємодії з молоддю;

- формування ефективної системи професійного діалогу, експертного обговорення та вироблення рекомендацій щодо вдосконалення державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

- формування пропозицій і рекомендацій для органів державної влади та органів місцевого самоврядування щодо вдосконалення нормативно-правового, організаційного, методичного та інформаційного забезпечення реалізації державної молодіжної політики і державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;

- сприяння формуванню регіонального експертного середовища з питань молодіжної політики та утвердження української національної та громадянської ідентичності, розвитку наукового супроводу, проведення досліджень, моніторингу та аналізу ефективності реалізації відповідної державної політики;

- забезпечення інформаційної відкритості, популяризації результатів Конференції та формування позитивного суспільного ставлення до активної участі молоді у розвитку держави і територіальних громад.

3.3. Реалізація мети та стратегічних завдань Конференції здійснюється шляхом проведення пленарних засідань, тематичних панельних дискусій, стратегічних і експертних сесій, круглих столів, відкритих діалогів, майстер-класів, презентацій, виставок, тренінгів, навчальних, культурно-просвітницьких, культурно-масових та інших заходів, а також підготовки підсумкових рекомендацій, спрямованих на

вдосконалення державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

3.4. Реалізація стратегічних завдань Конференції забезпечується на засадах партнерства, міжвідомчої координації, наукової обґрунтованості, відкритості, системності, безперервності, інноваційності, взаємної відповідальності та широкого залучення молоді до формування і реалізації державної політики.

IV. Основні напрями діяльності та форми роботи Конференції

4.1. Діяльність Конференції спрямовується на забезпечення комплексного обговорення актуальних питань реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, вироблення практичних рекомендацій щодо їх удосконалення, розвитку міжвідомчої та міжсекторальної взаємодії, підтримки молодіжних ініціатив і поширення кращих практик молодіжної роботи.

4.2. Основними тематичними напрямками діяльності Конференції є:

- реалізація державної молодіжної політики на державному, регіональному та місцевому рівнях;
- реалізація державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;
- громадянська освіта, розвиток демократичної культури та молодіжної участі;
- розвиток молодіжного самоврядування, молодіжних консультативно-дорадчих органів, молодіжних центрів, молодіжних просторів та інших інституцій молодіжної роботи;
- розвиток молодіжного лідерства, волонтерської діяльності, соціального підприємництва та молодіжних ініціатив;
- формування національної стійкості, громадянської відповідальності, культури безпеки та готовності молоді до участі у відновленні й розвитку України;
- збереження історичної пам'яті, популяризація української культурної спадщини, державної мови та національних традицій;
- підтримка ветеранів війни, членів їхніх сімей, сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, розвиток міжпоколіннього діалогу та формування культури шани до захисників України;
- розвиток молодіжної інфраструктури, інституційної спроможності територіальних громад та сучасних моделей молодіжної роботи;
- міжнародне, міжрегіональне та міжмуніципальне співробітництво у сфері молодіжної політики;
- цифровізація молодіжної роботи, впровадження сучасних інформаційно-комунікаційних технологій, цифрових сервісів та інноваційних освітніх практик;
- науково-методичне забезпечення, моніторинг, аналітичний супровід та оцінювання ефективності реалізації державної молодіжної політики і державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;
- інші напрями, визначені відповідно до пріоритетів державної політики, стратегічних документів України та актуальних потреб розвитку Одеської області.

4.3. Щорічна тема Конференції визначається з урахуванням пріоритетних напрямів державної політики, викликів воєнного та післявоєнного періодів,

стратегічних документів України, регіональних потреб та міжнародного досвіду у сфері молодіжної політики.

4.4. Конференція може проводитися у формі:

- пленарних засідань, стратегічних, експертних та тематичних сесій;
- панельних дискусій, круглих столів, відкритих діалогів, публічних лекцій;
- презентацій успішних практик, проєктів та досліджень;
- майстер-класів, тренінгів, воркшопів;
- фасилітаційних сесій;
- дебатів, молодіжних форумів, консультацій та громадських обговорень;
- виставкових, культурно-просвітницьких, мистецьких та інформаційно-комунікаційних заходів;
- інших форм роботи, що відповідають меті та завданням Конференції.

4.5. У межах Конференції можуть функціонувати тематичні секції, експертні платформи, консультаційні майданчики, молодіжні лабораторії, дискусійні клуби, робочі групи, мережі професійної взаємодії та інші постійні або тимчасові формати співпраці.

4.6. За рішенням організаційного комітету до програми Конференції можуть включатися презентації кращих практик територіальних громад, конкурсні програми, церемонії відзначення, підписання меморандумів про співпрацю, тематичні виставки, культурно-мистецькі заходи, молодіжні ініціативи, інтерактивні локації, а також інші заходи, що відповідають меті Конференції.

4.7. Невід'ємною складовою діяльності Конференції є представлення успішних регіональних, всеукраїнських та міжнародних практик, результатів наукових досліджень, інноваційних моделей молодіжної роботи, сучасних підходів до громадянської освіти, національно-патріотичного виховання та утвердження української національної та громадянської ідентичності.

4.8. За результатами роботи Конференції можуть формуватися резолюція, рекомендації, аналітичні матеріали, збірники тез, інформаційно-методичні матеріали, електронні ресурси та інші документи, спрямовані на вдосконалення державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

4.9. Організація змістовної частини Конференції здійснюється на засадах актуальності, наукової обґрунтованості, практичної спрямованості, відкритості, міждисциплінарності, інноваційності, широкого представництва учасників та орієнтації на досягнення конкретних результатів.

V. Організаційний комітет Конференції

5.1. З метою забезпечення належної підготовки та проведення Конференції щороку утворюється організаційний комітет, який є тимчасовим консультативно-координаційним органом, що забезпечує планування, координацію та організаційний супровід усіх етапів підготовки і проведення Конференції.

5.2. Склад організаційного комітету щороку затверджується наказом директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації.

5.3. До складу організаційного комітету можуть входити представники:

- центральних органів влади та органів виконавчої влади зі спеціальним статусом;

- структурних підрозділів Одеської обласної державної (військової) адміністрації;
- районних державних (військових) адміністрацій;
- органів місцевого самоврядування;
- закладів, установ і організацій незалежно від форми власності та підпорядкування;
- наукових установ;
- консультативно-дорадчих органів;
- інститутів громадянського суспільства;
- ветеранських організацій;
- міжнародних організацій;
- інших підприємств, установ, організацій та експертного середовища, діяльність яких пов'язана з реалізацією державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

5.4. Формування складу учасників Конференції здійснюється організаційним комітетом з урахуванням тематики Конференції, необхідності забезпечення міжвідомчого та міжсекторального представництва, територіального балансу, рівності можливостей, інклюзивності, професійної компетентності учасників та активного залучення молоді до формування змісту і проведення Конференції.

Участь у Конференції здійснюється на засадах рівності, взаємної поваги, відкритості, доброчесності, недискримінації та дотримання законодавства України.

5.5. Головою організаційного комітету Конференції є директор Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації, який здійснює загальне керівництво діяльністю організаційного комітету, організовує його роботу, скликає та проводить засідання, визначає порядок їх проведення, забезпечує координацію діяльності членів організаційного комітету та несе відповідальність за виконання покладених на нього завдань.

5.6. За рішенням директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації можуть визначатися співголова, заступник голови та секретар організаційного комітету Конференції.

5.7. Організаційний комітет відповідно до покладених на нього завдань:

- координує підготовку та проведення Конференції;
- забезпечує взаємодію між організатором, співорганізаторами та партнерами;
- опрацьовує пропозиції щодо тематики, концепції та змістовного наповнення Конференції;
- обговорює проєкт Програми Конференції;
- визначає тематичні напрями роботи, перелік секцій, панельних дискусій, експертних сесій та інших заходів;
- формує пропозиції щодо складу учасників, доповідачів, модераторів та експертів;
- координує підготовку інформаційно-методичних, презентаційних та аналітичних матеріалів;
- організовує інформаційний супровід Конференції;
- координує взаємодію з територіальними громадами, закладами освіти, молодіжними радами, громадськими об'єднаннями, міжнародними партнерами та іншими учасниками;

- забезпечує підготовку проєкту підсумкової резолюції, рекомендацій та інших документів Конференції;
- здійснює інші повноваження, необхідні для належної підготовки і проведення Конференції.

5.8. Для виконання окремих завдань організаційний комітет може утворювати робочі, експертні, консультативні або редакційні групи, залучати до їх діяльності фахівців, експертів, представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів освіти, наукових установ, міжнародних організацій та інститутів громадянського суспільства.

5.9. Організаційний комітет проводить свої засідання у міру потреби. Засідання є правомочним, якщо у ньому бере участь більше половини його складу.

5.10. Рішення організаційного комітету приймаються простою більшістю голосів присутніх членів та оформлюються протоколом. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос голови організаційного комітету.

5.11. Організаційне забезпечення діяльності організаційного комітету здійснює Департамент освіти і науки Одеської обласної державної (військової) адміністрації.

5.12. Підготовка Конференції здійснюється відповідно до Плану організаційних заходів, який визначає комплекс організаційних, інформаційних, методичних, комунікаційних, фінансово-господарських та інших заходів, необхідних для належної підготовки і проведення Конференції.

5.13. План організаційних заходів щороку розробляється організаційним комітетом та затверджується наказом директора Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації.

5.14. Програма Конференції формується організаційним комітетом відповідно до цих Методичних рекомендацій, з урахуванням пріоритетів державної молодіжної політики, державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, актуальних суспільних викликів та регіональних потреб.

5.15. Програма Конференції після її опрацювання організаційним комітетом затверджується заступником голови (начальника) Одеської обласної державної (військової) адміністрації відповідно до розподілу функціональних повноважень.

5.16. Організаційний комітет забезпечує моніторинг виконання Плану організаційних заходів, координацію діяльності відповідальних виконавців та підготовку підсумкових матеріалів за результатами проведення Конференції.

5.17. Засідання організаційного комітету можуть проводитися в очному, дистанційному та змішаному форматі.

5.18. Після завершення Конференції організаційний комітет узагальнює результати її роботи, забезпечує підготовку підсумкової резолюції та рекомендацій, а також за потреби вносить пропозиції щодо вдосконалення організації та проведення наступної Конференції.

VI. Інформаційне та науково-методичне забезпечення Конференції

6.1. Інформаційне та науково-методичне забезпечення Конференції здійснюється з метою забезпечення відкритості її діяльності, популяризації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, поширення кращих

практик молодіжної роботи, узагальнення результатів Конференції, розвитку професійної комунікації та формування сучасного інформаційно-методичного ресурсу з питань розвитку молодіжної сфери.

6.2. Інформаційний супровід Конференції забезпечується Департаментом освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації спільно з організаційним комітетом, співорганізаторами та партнерами шляхом використання офіційних вебсайтів, соціальних мереж, електронних інформаційних ресурсів, засобів масової інформації та інших сучасних каналів комунікації.

6.3. Висвітлення підготовки, проведення та результатів Конференції може здійснюватися шляхом:

- оприлюднення інформаційних повідомлень, пресрелізів, анонсів, інтерв'ю та інших інформаційних матеріалів;
- проведення пресконференцій, брифінгів, відкритих презентацій та публічних обговорень;
- підготовки фото-, відео- та мультимедійних матеріалів;
- трансляції окремих заходів Конференції із використанням сучасних інформаційно-комунікаційних технологій;
- розміщення інформації на офіційних вебресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів освіти та партнерських організацій;
- інших форм інформаційного супроводу, що відповідають законодавству України.

6.4. З метою узагальнення результатів роботи Конференції, забезпечення наступності між щорічними конференціями, збереження інституційної пам'яті, поширення кращих практик реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності організаційний комітет може організовувати підготовку та видання збірника «Матеріали щорічної обласної молодіжної конференції "Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє"», до якого включаються матеріали, рекомендації та інші напрацювання Конференції.

Матеріали Конференції є офіційним підсумковим виданням Конференції та можуть видаватися в електронній та/або друкованій формі.

6.5. Офіційне видання Конференції повинно бути підготовлене та оприлюднене не пізніше трьох календарних місяців з дня проведення Конференції, але не пізніше завершення календарного року, в якому вона проведена.

6.6. До офіційного видання Конференції можуть включатися:

- вітальні слова, звернення та привітання керівництва держави, центральних органів виконавчої влади, Одеської обласної державної (військової) адміністрації, Одеської обласної ради, міжнародних партнерів, почесних гостей та інших запрошених осіб;
- фотографії почесних гостей, організаторів та основних подій Конференції;
- програма Конференції;
- інформація про організаторів, співорганізаторів та партнерів;
- тексти основних доповідей або їх авторські редакції;
- тези доповідей учасників Конференції;
- матеріали тематичних секцій, панельних дискусій, круглих столів, відкритих діалогів, стратегічних та експертних сесій;

- описи успішних молодіжних практик, проєктів, програм, моделей співпраці та досвіду територіальних громад;
- інформаційно-аналітичні, методичні, презентаційні та довідкові матеріали;
- підсумкова резолюція, рекомендації, декларація, маніфест, звернення, послання учасникам наступної Конференції або інші підсумкові документи;
- фотоматеріали, інфографіка, статистичні дані та інші матеріали, що відображають перебіг і результати Конференції.

6.7. Конференція є молодіжним регіональним комунікаційним майданчиком і не належить до наукових конференцій у розумінні законодавства України про наукову і науково-технічну діяльність.

З метою розвитку молодіжної науки, громадянської освіти, молодіжного лідерства, підтримки інноваційних ідей та поширення успішних практик до участі у Конференції можуть подаватися тези доповідей, інформаційно-аналітичні, методичні, практико-орієнтовані та інші авторські матеріали, що відповідають тематиці Конференції.

6.8. До опублікування рекомендуються матеріали, що:

- відповідають тематиці Конференції;
- містять авторські пропозиції щодо реалізації державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності;
- висвітлюють результати реалізації молодіжних проєктів, програм, діяльності молодіжних рад, молодіжних центрів, закладів освіти, територіальних громад, громадських об'єднань, ветеранських організацій та інших суб'єктів молодіжної роботи;
- містять опис успішних практик, інноваційних підходів, результатів досліджень або практичної діяльності.

6.9. Орієнтовні вимоги до оформлення тез визначаються організаційним комітетом та щороку оприлюднюються разом з інформаційним повідомленням про проведення Конференції.

Рекомендований обсяг тез становить від 2 до 5 сторінок друкованого тексту.

Тези подаються державною мовою та повинні містити:

- назву матеріалу;
- прізвище, власне ім'я автора (авторів);
- місце роботи (навчання), посаду (за наявності);
- назву установи, організації або територіальної громади;
- текст тез;
- за потреби – список використаних джерел.

Технічні вимоги до оформлення матеріалів (шрифт, інтервал, поля, формат файлів, строки подання тощо) визначаються організаційним комітетом та затверджуються щорічно разом з інформаційним повідомленням про проведення Конференції.

6.10. Матеріали, що подаються до опублікування, повинні відповідати вимогам академічної доброчесності, нормам сучасної української літературної мови, законодавству України про авторське право та суміжні права, не містити недостовірної інформації та інформації, поширення якої обмежено законодавством України.

6.11. Організаційний комітет забезпечує літературне, редакційне та технічне опрацювання матеріалів, їх систематизацію за тематичними розділами, підготовку до видання та поширення без зміни авторського змісту.

6.12. Матеріали Конференції можуть поширюватися серед органів державної влади, органів місцевого самоврядування, закладів освіти, молодіжних рад, молодіжних центрів, територіальних громад, бібліотек, громадських об'єднань, міжнародних організацій, інших заінтересованих установ та осіб, а також розміщуватися у відкритому доступі на офіційних електронних ресурсах відповідно до законодавства України.

6.13. Матеріали Конференції формують офіційний архів щорічної обласної молодіжної конференції «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» та використовуються як інформаційно-аналітична, методична й історична база для підготовки наступних конференцій, розроблення регіональних програм, методичних рекомендацій, інформаційно-просвітницьких матеріалів, розвитку міжрегіонального та міжнародного співробітництва, а також удосконалення реалізації державної молодіжної політики і державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

6.14. Матеріали Конференції можуть отримувати міжнародний стандартний книжковий номер (ISBN) та розміщуватися в електронних бібліотеках, репозитаріях і на офіційних вебресурсах.

VII. Прикінцеві положення

7.1. Щорічна обласна молодіжна конференція «Одещина українська: молодь, ідентичність, майбутнє» проводиться щороку відповідно до цих Методичних рекомендацій.

7.2. До організації та проведення Конференції можуть залучатися центральні органи виконавчої влади, інші державні органи, органи місцевого самоврядування, заклади, установи і організації незалежно від форми власності та підпорядкування, наукові спільноти, інститути громадянського суспільства, ветеранські спільноти, міжнародні партнери та інші суб'єкти, залучені до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності та інші партнери, діяльність яких відповідає меті та завданням Конференції.

7.3. Учасникам Конференції можуть видаватися іменні сертифікати, що підтверджують участь у Конференції. Сертифікати можуть оформлюватися в електронній та/або паперовій формі, мати унікальний реєстраційний номер та підписуватися головою організаційного комітету Конференції. Порядок оформлення, реєстрації, обліку та видачі сертифікатів визначається організаційним комітетом.

7.4. За вагомий особистий внесок у підготовку, організацію та проведення Конференції, розвиток державної молодіжної політики та державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, активну громадянську діяльність, реалізацію суспільно значущих ініціатив учасники, організатори, партнери, представники органів державної влади та органів місцевого самоврядування, територіальних громад, закладів, установ і організацій, наукової спільноти, інститутів громадянського суспільства, ветеранських спільнот, волонтерського руху, міжнародних партнерів та інші

суб'єкти, залучені до реалізації державної молодіжної політики й державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, можуть бути представлені до заохочення відзнаками Одеської обласної державної (військової) адміністрації, а також, у разі наявності відповідних підстав, до відзначення державними нагородами України, відомчими заохочувальними відзнаками центральних органів виконавчої влади, іншими видами державного та відомчого заохочення в установленому законодавством порядку.

Представлення до заохочення відзнаками здійснюється за рішенням організаційного комітету Конференції шляхом внесення відповідного подання директором Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації в установленому порядку.

7.5. Рекомендації, пропозиції та інші підсумкові документи, підготовлені за результатами Конференції, можуть враховуватися під час розроблення проєктів регіональних програм, планів заходів, стратегічних документів, нормативно-правових актів, методичних рекомендацій та інших документів з питань реалізації державної молодіжної політики і державної політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності.

7.6. Організаційний комітет забезпечує узагальнення результатів Конференції, підготовку підсумкових матеріалів, формування пропозицій щодо вдосконалення її організації та проведення, а також сприяє реалізації рекомендацій, сформованих за результатами Конференції.

7.7. Зміни до цих Методичних рекомендацій вносяться наказом Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації відповідно до вимог законодавства України.

7.8. Участь у Конференції є добровільною та безоплатною. Не допускається встановлення плати за участь у Конференції, її основних заходах або отримання сертифіката учасника.

7.9. Методичні рекомендації набирають чинності з дня підписання наказу Департаменту освіти і науки Одеської обласної державної адміністрації про їх затвердження.
